PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О перечнях автомобильных дорог

местного значения в границах

Снежинского городского округа

На основании п.6 ст.4 и  п.4 ст.5 Федерального закона от               08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», письма ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им. акад. Е.И. Забабахина» от 23.09.2008 № 354-06/289,  в соответствии с Положением «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Снежинском городском округе», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска от 25.06.2008 г. № 89, руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования « Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа (Приложение 1);

2. Утвердить Перечень автомобильных дорог необщего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление главы города Снежинска от 02.07.2008 г. № 857.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша газета».

                                                                                                  М.Е.Железнов
СОГЛАСОВАНО

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

городского округа

В.В.Знаменский

Рассылка:

дело - 2

ГИБДД - 1

РФЯЦ – ВНИИТФ  - 1

Люст – 1

Знаменский - 1

Наша газета - 1

КУИ - 1

А.А.Воронов   32345

начальник правового управления

А.В.Кузьмин   22345

начальник юридического отдела

В.Ф.Люст        32212

начальник отдела городского хоз-ва

и энергетики

ШЗ 1    01 10 2008

1235

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                     к постановлению главы города Снежинска

                                                                    от __________ 2008 г.№________

П Е Р Е Ч Е Н Ь

автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах Снежинского городского округа

	№ п/п
	Наименование улицы, дороги, проезда и т.п.
	Протяженность,

км
	Границы

	начало
	конец

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ул. 40 лет Октября                                       с подъездом к спасательной станции
	2,320
	ул. Дзержинского
	ул. Победы

	2
	ул. Васильева
	1,662
	ул. Дзержинского
	ул. Победы

	3
	бул. Циолковского
	0,150
	ул. 40 лет Октября
	ул. Васильева

	4
	ул. Ленина

с подъездом к ж. д.

Ленина 42
	1,584
	ул. 40 лет Октября
	ул. Победы

	5
	ул. Дзержинского
	1,506
	ул. 40 лет Октября
	ул. Победы

	6
	ул. Победы

с подъездами к ж. д.:

Победы 34

Победы 14

Победы 17
	1,696
	ул. 40 лет Октября
	 ул. Дзержинского

	7
	ул. Пищерова
	0,230
	ул. Васильева
	ул. 40 лет Октября

	8
	ул. Свердлова
	0,916
	ул. Дзержинского
	ул. 40 лет Октября

	9
	ул. Феоктистова
	1,482
	ул. Ломинского
	пр. Щелкина

	10
	ул. Транспортная

с подъездами к:

   - залу траурных      обрядов

   - ул. Ломинского

   - кладбищу

   - базе санитарной               очистки (БСО)
	1,958
	ул. Дзержинского
	ул. Широкая

	11
	ул. Ломинского
	0,738
	ул. Дзержинского
	ул. Нечая

	12
	ул.  Комсомольская
	1,304
	ул. 40 лет Октября
	ул. Чуйкова

	13
	ул. Забабахина

с подъездом к ж. д.

Забабахина 28
	2,718
	ул. Ломинского
	ул. Строителей

	14
	ул. Нечая
	0,548
	ул. Ломинского
	пр. Мира

	15
	пр. Мира

с подъездом к ж. д.

Мира 7
	2,349
	ул. Гречишникова
	ул. Широкая

	1
	2
	3
	4
	5

	16
	ул. Чуйкова
	0,741
	ул.  Комсомольская
	ул. Березовая

	17
	ул. Гречишникова
	0,840
	пр. Мира
	Гречишникова, 12

	18
	ул. Фурманова
	0,849
	ул. Чапаева
	ул. Северная

	19
	ул. Сосновая
	0,257
	ул. Южная
	ул. Чапаева

	20
	ул. Школьная
	0,842
	ул. Чапаева
	ул. Северная

	21
	ул. Строителей
	1,349
	ул. Широкая
	ул. Забабахина

	22
	ул. Первомайская
	0,494
	ул. Лесная
	ул. Уральская

	23
	ул. Зеленая
	0,280
	ул. Южная
	ул. Лесная

	24
	ул. Еловая
	0,293
	ул. Уральская
	ул. Березовая

	ул. Еловая,8
	ул. Северная

	25
	ул. Молодежная
	0,363
	ул. Южная
	ул. Чапаева

	26
	ул. Северная
	1,333
	ул. Чуйкова
	ул. Пионерская

	27
	ул. Березовая
	1,400
	ул. Березовая, 1
	ул. Северная

	28
	ул. Уральская
	1,050
	ул. Еловая
	ул. Северная

	29
	ул. Пионерская
	0,916
	ул. Первомайская
	ул. Школьная

	ул. Школьная
	ул. Северная

	30
	ул. Пушкина
	0,481
	ул. Первомайская
	ул. Строителей

	ул. Школьная
	ул. Фурманова

	31
	ул. Сиреневая
	0,715
	ул. Первомайская
	ул. Фурманова

	32
	ул. Лесная
	0,729
	ул. Зеленая
	ул. Фурманова

	33
	ул. Чапаева
	0,929
	ул. Молодежная
	ул. Фурманова

	34
	ул. Южная
	0,987
	ул. Широкая
	ул. Сосновая

	35
	ул. Широкая
	3,602
	ул. Транспортная
	КПП-2

	36
	ул. Садовая
	1,277
	а/д.   «Каслинское шоссе»
	ДОК

	37
	ул. Парковая
	1,380
	ул. М. Сибиряка
	ул. Парковая,1

	38
	ул. М. Сибиряка
	0,780
	ул. М. Сибиряка, 2
	ул. М. Сибиряка, 38

	39
	ул. Бажова
	0,240
	ул. Парковая
	ул. Бажова, 8

	40
	ул. Кирова
	0,660
	ул. Парковая,

очистные сооруж.
	Клуб «Химик»

Кирова, 9

	41
	ул. Центральная
	1,870
	а/д.  подъезд к

г. Снежинску от автодороги Тюбук – Кыштым
	ул. Центральная, 24

	42
	ул. Новая
	0,630
	ул. Центральная
	ул. Новая, 25

	43
	Площадь Ленина
	-
	-
	-

	44
	Площадь поселка Ближний Береговой
	-
	-
	-

	45
	Транспортная развязка улиц  Победы-Ленина - Дзержинского
	0,499

	-
	-

	46
	Автомобильная дорога подъезд к г. Снежинску от автодороги М5 подъезд к г.Екатеренбург

	7, 990
	Автомагистраль М5 «Урал» подъезд к городу Екатеринбургу

	КПП-2

	1
	2
	3
	4
	5

	47
	Автомобильная дорога «Каслинское шоссе»

с подъездом к садам 52
	8,786
	ул. Широкая
	КПП-1

	48
	Автомобильная дорога подъезд к г. Снежинску от автодороги Тюбук – Кыштым
	9,490
	а/д. Тюбук – Кыштым

	КПП-1

	49
	Автомобильная дорога Снежинск  -  ПЛ 21
	7,300
	а/д.  подъезд к

г. Снежинску от автодороги Тюбук – Кыштым
	ул. Парковая

	50
	Автомобильная дорога Снежинск – Иткуль с подъездом к садам 51
	7,22
	а/д.  на пл. 3

	Дамба оз. Иткуль

	51
	Проезд к садам «Окункуль»
	8,600
	а/д. Воскресенка –

Воздвиженка
	Сады «Окункуль»

	52
	Автодорога №6
	5,279
	пр. Щелкина
	пл. 28 (насосная озера Синара)

	53
	Автодорога №8 (пр. Щелкина)
	5,779
	ул. Дзержинского
	ул. Широкая

	54
	Автодорога к КПП-5
	5,596
	ул. Широкая
	КПП-5

Начальник отдела городского

хозяйства и энергетики

                 В.Ф.Люст

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                     к постановлению главы города Снежинска

                                                                    от __________2008 г. №________

П Е Р Е Ч Е Н Ь

автомобильных дорог необщего пользования местного значения

в границах Снежинского городского округа

	№ п/п
	Наименование улицы, дороги, проезда и т.п.
	Протяженность,

км
	Границы

	начало
	конец

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Автодорога № 1
	7,715
	ул. Транспортная

ул. Широкая
	ул. Широкая автодорога № 2

	2
	Автодорога № 2, с подъездами к: ГПП-4; пл.20; заставе № 1
	18,847
	пл.3
	ул. Широкая автодорога № 2

	3
	Автодорога № 3
	6,320
	ул. Широкая

ул. Транспортная
	пл.19

	4
	Автодорога № 4
	0,956
	а/дорога к КПП-5
	пл.27

	5
	Автодорога № 5: а/дорога на насосную станцию; а/дорога к заставе № 2
	7,360
	пл. 18 (насосная озера Иткуль)
	КПП-3

	6
	Автодорога № 7 с подъездом к заставе № 3
	2,640
	пл.10
	пл.11

	7
	Автодорога к заставе № 8
	1,571
	ул. Забабахина
	пирс заставы
№ 7

Начальник отдела городского

хозяйства и энергетики

                 В.Ф.Люст